
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 29 июня 2016 года  № 1009 

 
О законодательных инициативах законодательных (представительных)  

органов государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев законодательные инициативы законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области    

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие законодательные инициативы законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания 

Российской Федерации проектов федеральных законов: 

Архангельского областного Собрания депутатов – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в статью 3 Федерального закона  

"О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях" 

(постановление от 25.05.2016 № 1282); 

Архангельского областного Собрания депутатов ‒ проекта федерального 

закона "О внесении изменения в статью 17 Федерального закона "О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации" (постановление от 25.05.2016  

№ 1291); 

Верховного Совета Республики Хакасия ‒ проекта федерального закона 

"О внесении изменения в статью 93 Федерального закона "О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд" (постановление от 25.05.2016 

№ 1068-29); 

Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) – 

проекта федерального закона "О внесении изменений в статью 32.1 Закона 

Российской Федерации "О средствах массовой информации" и статью 46 

Федерального закона "О связи" (постановление от 26.04.2016 ГС № 837-V); 



2 

Государственного Совета Республики Татарстан – проекта федерального 

закона "О внесении изменения в статью 333
33 

части второй Налогового кодекса 

Российской Федерации" (постановление от 31.05.2016 № 1271-V ГС); 

Законодательного Собрания Краснодарского края – проекта федерального 

закона "О внесении изменения в статью 5.42 Кодекса Российской Федерации  

об административных правонарушениях" (постановление от 25.05.2016  

№ 2447-П); 

Законодательного Собрания Красноярского края – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в статьи 8.21, 8.22 и 8.23 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях" (постановление  

от 26.05.2016  № 10-4581П); 

Законодательного Собрания Новосибирской области – проекта 

федерального закона "О внесении изменений в статьи 34 и 35 Федерального 

закона "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации  

и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (постановление  

от 26.05.2016 № 99); 

Законодательного Собрания Омской области – проекта федерального 

закона "О внесении изменения в статью 161 Жилищного кодекса Российской 

Федерации" (постановление от 21.04.2016 № 127); 

Законодательного Собрания города Севастополя – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 

Федерации" (постановление от 26.04.2016 № 602); 

Магаданской областной Думы – проекта федерального закона "О внесении 

изменения в статью 16 Федерального закона "О государственном 

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной  

и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 

алкогольной продукции" (постановление от 27.05.2016 № 324). 

 

2. Не поддерживать законодательную инициативу Государственного 

Совета Чувашской Республики по внесению в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона 

"О внесении изменения в статью 10 Федерального закона "Об объектах 

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 

Федерации" (постановление от 07.06.2016 № 1106). 

 

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации и законодательные 

(представительные) органы государственной власти субъектов Российской 

Федерации. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 
Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


